

## Peças para a manutenção das aeronaves

Item	PR-GRJ	Material	Qty	Price List (USD)	Valor de venda (USD)	Valor total (USD)
1	MS24665-374	CONTRA PINO	10	\$0,58	\$0,75	\$7,54
2	MS28775-142 (M83461/1-142)	ORING	4	\$4,42	\$5,75	\$22,98
3	109-0131-35-101	ORING	2	\$87,54	\$113,80	\$227,60
4	M83461/1-123	ORING	4	\$0,55	\$0,72	\$2,86
5	MS24665-289	CONTRA PINO	10	\$0,53	\$0,69	\$6,89
6	MS24665-302	CONTRA PINO	20	\$0,70	\$0,91	\$18,20
7	MS24665-155	CONTRA PINO	50	\$3,11	\$4,04	\$202,15
8	MS14144L4	NUT	10	\$24,26	\$31,54	\$315,38
9	109-0133-19-101	BUMPER WASHER	8	\$39,37	\$51,18	\$409,45
10	MS17826-6	NUT	4	\$5,22	\$6,79	\$27,14
11	AN3-3A	BOLT	2	\$0,53	\$0,69	\$1,38
12	MS29561-119	PACKING	2	\$2,17	\$2,82	\$5,64
13	109-0133-17-103	WASHER	2	\$391,14	\$508,48	\$1.016,96
14	MS21042L3	NUT	1	\$1,09	\$1,42	\$1,42
15	MS21043-5	NUT	1	\$10,49	\$13,64	\$13,64
16	109-0130-83-3	BOOT	1	\$225,79	\$293,53	\$293,53
17	109-0130-84-3	BOOT	1	\$135,54	\$176,20	\$176,20
18	109-0130-28-103	BUMPER	1	\$102,74	\$133,56	\$133,56
19	709-0160-28-121	WASHER	1	\$167,66	\$217,96	\$217,96
20	MS14144L8	NUT	2	\$47,45	\$61,69	\$123,37

Item	PR-GRJ	Material	Qty	Price List (USD)	Valor de venda (USD)	Valor total (USD)
21	MS17826-8	NUT	6	\$9,07	\$11,79	\$70,75
22	109-8131-38-115	SHIM	2	\$166,22	\$216,09	\$432,17
23	129-0161-32-103 (129-0161-32-111)	SEAL ASSY	2	\$78,96	\$102,65	\$205,30
24	MS28775-142 (M83461/1-142)	ORING	2	\$4,42	\$5,75	\$11,49
25	MS17825-4	NUT	6	\$6,37	\$8,28	\$49,69
26	MS21042L4	NUT	12	\$2,44	\$3,17	\$38,06
27	MS17825-6	NUT	4	\$5,84	\$7,59	\$30,37
28	MS17825-7	NUT	8	\$14,56	\$18,93	\$151,42
29	MS24665-283	CONTRA PINO	10	\$0,42	\$0,55	\$5,46
30	AS3209-118	PACKING	1	\$2,81	\$3,65	\$3,65
31	AS3209-117	PACKING	1	\$6,00	\$7,80	\$7,80
32	28007-60	PIN	1	\$137,27	\$178,45	\$178,45
33	MS24665-151	CONTRA PINO	10	\$0,50	\$0,65	\$6,50
34	AN174-14	BOLT	2	\$5,20	\$6,76	\$13,52
35	109-0133-10-101	BUSHING	1	\$385,93	\$501,71	\$501,71
36	MS28778-4	ORING	4	\$4,44	\$5,77	\$23,09
37	MS17826-9	NUT	2	\$13,63	\$17,72	\$35,44
38	MS28778-3	ORING	4	\$3,40	\$4,42	\$17,68
39	M004-01H007-045	ROD END	1	\$6.036,52	\$7.847,48	\$7.847,48
40	M83461/1-011	ORING	2	\$1,73	\$1,99	\$3,98
41	M83461/2-904	ORING	2	\$2,59	\$3,37	\$6,73
42	M018-01H073-101	RING NUT	1	\$960,71	\$1.248,92	\$1.248,92
43	M018-01H087-101	WASHER	1	\$444,11	\$577,34	\$577,34
44	MS24665-353	CONTRA PINO	10	\$0,84	\$1,09	\$10,92
45	MS17826-9	NUT	2	\$13,63	\$17,72	\$35,44
46	28007-60	PIN	1	\$137,27	\$178,45	\$178,45
47	AS3209-011	ORING	1	\$2,15	\$2,80	\$2,80
48	MS24665-136	CONTRA PINO	12	\$0,54	\$0,70	\$8,42
49	NAS1805-4	NUT	4	\$21,60	\$28,08	\$112,32
50	NAS6604D16	BOLT	2	\$2,23	\$2,90	\$5,80
51	109-0130-96-101	BOOT FORWARD	1	\$241,13	\$313,47	\$313,47
52	AN174-11	BOLT	2	\$10,92	\$14,20	\$28,39
53	109-0130-98-101	BOOT AFT	1	\$241,61	\$314,09	\$314,09
54	MS24665-285	CONTRA PINO	4	\$0,65	\$0,85	\$3,38
55	109-0130-49-1	WASHER SPRING	2	\$127,81	\$166,15	\$332,31
56	109-0401-19-107	FILTRO MGB	1	\$569,05	\$739,77	\$739,77

Item	PR-GRJ	Material	Qty	Price List (USD)	Valor de venda (USD)	Valor total (USD)
57	M83248/1-239 (AS3209-239)	ORING	1	\$2,83	\$3,68	\$3,68
58	M83248/1-024 (AS3209-024)	ORING	2	\$9,52	\$12,38	\$24,75
59	NOR494-1E5-8	CONTRA PINO	2	\$5,46	\$7,10	\$14,20
60	145K41-1	PNEU	3	\$4.385,95	\$5.701,74	\$17.105,21
61	23035-7	WASHER	4	\$60,92	\$70,06	\$280,23
62	23035-8	WASHER	2	\$19,62	\$25,51	\$51,01
63	BT6-2	ORING	3	\$24,10	\$31,33	\$93,99
64	MS29561-251	ORING	2	\$5,82	\$7,57	\$15,13
65	KD651510	KIT FILTER	2	\$354,53	\$460,89	\$921,78
66	109-0134-13-105	BOOT	1	\$7.375,82	\$9.588,57	\$9.588,57
67	109-0415-06-103	SHAFT	1	\$48.099,43	\$55.314,34	\$55.314,34
68	129-0161-32-103 (129-0161-32-111)	PACKING	2	\$78,96	\$90,80	\$181,61
69	109-0133-19-101	BUMPER	8	\$39,37	\$51,18	\$409,45
70	109-0133-04-109	LINK	2	\$1.650,19	\$2.145,25	\$4.290,49
71	MS17825-4	NUT	12	\$6,37	\$8,28	\$99,37
72	24043GR81	PAD ASSY	2	\$5.628,36	\$7.316,87	\$14.633,74
73	L22296CA-020005	SCREW	2	\$464,92	\$534,66	\$1.069,32
74	MS24665-287	CONTRA PINO	4	\$0,37	\$0,48	\$1,92
75	109-8131-38-101	SHIM	2	\$166,22	\$216,09	\$432,17
76	109-0111-50-101 (A537A01AA01S0200)	CABO MASSA	2	\$188,10	\$244,53	\$489,06
77	MS29513-016	ORING	4	\$0,37	\$0,48	\$1,92
78	M83248/1-134 (AS3209-134)	ORING	2	\$5,93	\$7,71	\$15,42
79	AS3209-153	ORING	2	\$2,11	\$2,74	\$5,49
80	NAS1523AA7Y	ORING	1	\$3,36	\$4,37	\$4,37
81	M83461/1-136	ORING	2	\$4,70	\$6,11	\$12,22
82	M83461/1-212	ORING	2	\$3,66	\$4,76	\$9,52
83	21-16122	FILTER	2	\$1.505,35	\$1.956,96	\$3.913,91
84	MS24665-372	CONTRA PINO	8	\$0,42	\$0,55	\$4,37
85	KD651510	FILTRO	2	\$354,53	\$460,89	\$921,78
86	109-0130-33-1	TORQUE SHAFT	1	\$1.419,00	\$1.844,70	\$1.844,70
87	3116632-01	GASKET	2	\$122,70	\$159,51	\$319,02
88	AS3209-113	ORING	2	\$2,57	\$3,34	\$6,68
89	AS3208-04	ORING	4	\$1,72	\$2,24	\$8,94
90	AS3209-145	PACKING	6	\$1,16	\$1,51	\$9,05
91	3059678-01	FILTRO	6	\$1.672,22	\$2.173,89	\$13.043,32

Item	PR-GRJ	Material	Qty	Price List (USD)	Valor de venda (USD)	Valor total (USD)
92	AS3209-214	PACKING	6	\$6,36	\$8,27	\$49,61
93	3059778-01	FILTRO	2	\$126,24	\$164,11	\$328,22
94	MS9967-139	PACKING	4	\$114,11	\$148,34	\$593,37
95	MS9967-212	PACKING	4	\$96,10	\$124,93	\$499,72
96	3120880-01	IGNITOR	1	\$1.602,98	\$2.083,87	\$2.083,87
97	727-0877/01	STROBE LH	1	\$3.822,78	\$4.969,61	\$4.969,61
98	727-0878/01	STROBE RH	1	\$3.822,78	\$4.396,20	\$4.396,20
99	1G9D02A10702	CABLE	1	\$800,18	\$920,21	\$920,21
100	1G9D02B10702	CABLE	1	\$805,82	\$1.047,57	\$1.047,57
101	A596A07	JUNCTION	8	\$54,84	\$71,29	\$570,34
102	109-0740V01-139	LIGHT RED	1	\$3.625,25	\$4.712,83	\$4.712,83
103	109-0740V01-141	LIGHT GREEN	1	\$3.625,25	\$4.169,04	\$4.169,04
104	MS24693-S32	SCREW	3	\$0,56	\$0,64	\$1,93
105	109-0112-39-105	DAMPER	4	\$25.931,64	\$29.821,38	\$119.285,54

4

Item	PR-JPC	Material	Qty	Price List (USD)	Valor de venda (USD)	Valor total (USD)
1	109-0310-93-103	PARABRISA	1	\$3.938,28	\$4.529,02	\$4.529,02
2	109-0310-93-104	PARABRISA	1	\$3.938,28	\$4.529,02	\$4.529,02
3	452-0133	BATERIA ELT	1	\$3.959,75	\$4.553,71	\$4.553,71
4	AW003ZE02 (MB2620I00251)	EXTINTOR	1	\$1.330,62	\$1.729,81	\$1.729,81
5	109-0900-47-101	DISCARD	2	\$2.125,07	\$2.762,59	\$5.525,18
6	9230-32501-01	BATTERY	1	\$4.560,00	\$5.244,00	\$5.244,00
7	MS24665-285	CONTRA PINO	4	\$0,65	\$0,85	\$3,38
8	109-0135-12-101	NUT	1	\$637,87	\$829,23	\$829,23
9	109-0135-13-101	WASHER LOCK	1	\$273,64	\$355,73	\$355,73
10	MS24665-155	CONTRA PINO	10	\$3,11	\$4,04	\$40,43
11	109-0135-09-101	PLUG	1	\$120,00	\$156,00	\$156,00
12	MS24665-302	PIN	20	\$0,70	\$0,91	\$18,20
13	MS17825-7	NUT	2	\$14,56	\$18,93	\$37,86
14	109-0135-10-101	BOOT	1	\$243,65	\$316,75	\$316,75
15	109-0135-17-101	BOOT	1	\$118,50	\$154,05	\$154,05
16	MS24665-136	PIN	10	\$0,54	\$0,70	\$7,02
17	MS17826-6	NUT	2	\$5,22	\$6,79	\$13,57
18	129-0161-32-103 (129-0161-32-111)	PACKING	2	\$78,96	\$102,65	\$205,30
19	MS24665-374	CONTRA PINO	10	\$0,58	\$0,75	\$7,54

Item	PR-JPC	Material	Qty	Price List (USD)	Valor de venda (USD)	Valor total (USD)
20	109-0111-50-101 (A537A01AA01S0200)	JUMPER GROUNDING	4	\$188,10	\$244,53	\$978,12
21	M83461/1-136	ORING	2	\$0,54	\$0,70	\$1,40
22	21-16122	FILTER	2	\$1.505,35	\$1.956,96	\$3.913,91
23	M83461/1-212	ORING	4	\$3,66	\$4,76	\$19,03
24	109-0401-19-107	FILTRO	1	\$569,05	\$739,77	\$739,77
25	MS29561-239	ORING	1	\$3,82	\$4,97	\$4,97
26	MS29561-024	ORING	2	\$0,67	\$0,87	\$1,74
27	3032096	IGNITER	2	\$810,00	\$1.053,00	\$2.106,00
28	3123531-01 (3123530-01)	FILTER	1	\$1.922,60	\$2.499,38	\$2.499,38
29	AS3209-023	PACKING	2	\$17,29	\$22,48	\$44,95
30	AS3209-023	PACKING	2	\$17,29	\$22,48	\$44,95
31	AS3209-039	PACKING	1	\$0,89	\$1,16	\$1,16
32	3028419; 3059257-01 (3059258-01)	FILTER	1	\$1.496,30	\$1.945,19	\$1.945,19
33	AS3209-120	PACKING	1	\$6,65	\$8,65	\$8,65

Item	PS-APC	Material	Qty	Price List (USD)	Valor de venda (USD)	Valor total (USD)
1	6F5610A10431	PARABRISA	1	\$32.091,25	\$36.904,94	\$36.904,94
2	6F5610A10331	PARABRISA	1	\$32.091,25	\$36.904,94	\$36.904,94
3	A428A3C09	SCREW	110	\$24,96	\$32,45	\$3.569,28
4	AW005ME05W051005	WASHER	110	\$2,57	\$3,34	\$367,51
5	M83485/1-021	ORING	2	\$4,03	\$5,24	\$10,48
6	M83485/1-231	ORING	2	\$12,73	\$16,55	\$33,10
7	6F6320V30851	FILTRO	1	\$713,15	\$927,10	\$927,10
8	MS24665-302	CONTRA PINO	10	\$0,70	\$0,91	\$9,10
9	MS24665-302	CONTRA PINO	10	\$0,70	\$0,91	\$9,10
10	84003742-002 (84003742-102)	FILTER KIT	2	\$6.179,14	\$7.106,01	\$14.212,02
11	84003742-004 ou 52-10033	RETAINER	2	\$241,37	\$313,78	\$627,56
12	MS24665-377	CONTRA PINO	10	\$0,48	\$0,62	\$6,24
13	A106A16MA	NUT	6	\$272,57	\$354,34	\$2.126,05
14	A537A01AA01-0200	CABLE	3	\$451,69	\$587,20	\$1.761,59
15	A537A01AA01-0170R2	CABLE	3	\$236,81	\$307,85	\$923,56
16	6F6430L00253	PLUG	1	\$199,49	\$259,34	\$259,34
17	A256A029	ORING	1	\$54,00	\$70,20	\$70,20
18	MS24665-304	CONTRA PINO	10	\$2,95	\$3,84	\$38,35

Item	PS-APC	Material	Qty	Price List (USD)	Valor de venda (USD)	Valor total (USD)
19	4F6430L00751	NUT	3	\$513,41	\$667,43	\$2.002,30
20	452-0133	ELT	1	\$3.959,75	\$4.553,71	\$4.553,71
21	726-0457/01	BATERIA EPSU	1	\$1.397,88	\$1.817,24	\$1.817,24
22	8G9500L00151	SEALS	3	\$170,35	\$221,46	\$664,37
23	8G9500L00251	SEALS	3	\$191,81	\$249,35	\$748,06
24	6F5630A11651	SEALS	8METROS	\$2.382,88	\$2.740,31	\$21.922,50
25	MM6430V00151	BEARING	1	\$3.534,56	\$4.594,93	\$4.594,93
26	6F5630L0151	SEALS	8METROS	\$7.836,92	\$9.012,46	\$72.099,66
27	3052624-01	FILTER KIT	2	\$1.243,10	\$1.616,03	\$3.232,06
28	M83485-1-212	PACKING	2	\$19,50	\$25,35	\$50,70
29	M83485-1-134	PACKING	2	\$16,68	\$21,68	\$43,37
30	30L0343-02	IGNITER	2	\$1.374,02	\$1.786,23	\$3.572,45
31	ST6202-145	PACKING	2	\$55,63	\$72,32	\$144,64
32	30L0631-01	FILTER OIL	2	\$1.181,10	\$1.535,43	\$3.070,86
33	ST6202-214	PACKING	2	\$16,06	\$20,88	\$41,76

Modelo	Valor Total
AW109SP	\$285.545,18
AW119Kx	\$40.565,02
AW169	\$217.319,04
<b>Total geral</b>	<b>\$543.429,24</b>

#### IMPOSTOS, TAXAS E CUSTOS DE IMPORTAÇÃO DAS PEÇAS:

Inclusos no valor das peças para **revenda**:

- a, % sobre o Price List LHD para peças com valor até US\$ 2.500,00;
- b' % sobre o Price List LHD para peças com valor acima de US\$ 2.500,00;